
Besluit knip werkzaamheden Belastingsamenwerking West-Brabant en 

waterschap Brabantse Delta 2026 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

  

gezien de wijziging van de Waterschapswet op 1 januari 2026; 

gelet op artikel 123, derde lid, letter b van de Waterschapswet; 

  

besluit: 

vast te stellen het Besluit knip werkzaamheden Belastingsamenwerking West-Brabant en waterschap 

Brabantse Delta 2026 

  
  

  

Artikel 1 Aanwijzing heffingsambtenaar 
1. De secretaris-directeur van waterschap Brabantse Delta aan te wijzen als heffingsambtenaar van 

het waterschap Brabantse Delta voor de leges en de navolgende onderdelen van de zuiverings- 

heffing en verontreinigingsheffing: 

a. het verlenen, wijzigen en intrekken van beschikkingen inzake de afwijkende verhouding 

chemisch zuurstofverbruik en totaal organisch koolstof, als bedoeld in artikel 4 van de be- 

lastingverordeningen zuiveringsheffing en verontreinigingsheffing van het waterschap 

Brabantse Delta; 

b. het verlenen, wijzigen en intrekken van de meetbeschikkingen als bedoeld in artikel 6 van 

de belastingverordeningen zuiveringsheffing en verontreinigingsheffing van het waterschap 

Brabantse Delta; 

c. het verlenen van beschikkingen over de hoedanigheidscorrectie als bedoeld in artikel 7 van 

de belastingverordeningen zuiveringsheffing en verontreinigingsheffing van het waterschap 

Brabantse Delta; 

d. het verlenen, wijzigen en intrekken van de beschikkingen inzake het afwijken van de nadere 

regels over meting, bemonstering en analyse gegeven bij de belastingverordeningen zuive- 

ringsheffing en verontreinigingsheffing van het waterschap Brabantse Delta, als bedoeld in 

artikel 5 van de belastingverordeningen zuiveringsheffing en verontreinigingsheffing van 

het waterschap Brabantse Delta; 

e. de in artikel 2, lid 1 genoemde ambtshalve uitvoering van de methoden als in artikel 2, lid 

3 en het verlenen van de beschikkingen als bedoeld in artikel 2, lid 5 van het Besluit vervui- 

lingswaarde ingenomen water 2009 gebaseerd op artikel 122k Waterschapswet; 

f. de ambtshalve uitvoering van de bemonstering en de analyse als bedoeld in artikel 5, lid 1 

en het verlenen van de beschikkingen als bedoeld in artikel 5, lid 6 van het Besluit vervui- 

lingswaarde ingenomen water 2009 gebaseerd op artikel 122k Waterschapswet. 

2. Bij afwezigheid of verhindering van de secretaris-directeur, treedt diens plaatsvervanger in zijn 

plaats. 

  

Artikel 2 Intrekking en overgangsrecht 
Het Besluit knip werkzaamheden Belastingsamenwerking West-Brabant en waterschap Brabantse Delta 

wordt ingetrokken met ingang van 1 januari 2026, met dien verstande dat de functionaris die op grond 

van dit besluit is aangewezen als heffingsambtenaar in de plaats treedt van de functionaris die als zo- 

danig vóór de inwerkingtreding van dit besluit bevoegd was. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit knip werkzaamheden Belastingsamenwerking West-Brabant 

en waterschap Brabantse Delta 2026. 

  

Nr. 31228 

WATERSCHAPSBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Brabantse Delta 

Waterschapsblad 2025 nr. 31228 18 december 2025 1 



  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 16 december 2025, 

Het dagelijks bestuur, 

De dijkgraaf, 

B.J.J. Bengevoord 

de secretaris-directeur, 

dr. A.F.M. Meuleman 

Waterschapsblad 2025 nr. 31228 18 december 2025 2 


